
UCHWAŁA NR XIX/122/2025 
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 212 ust.1, art 211, art. 214 i art.217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), Rada Miejska Mieroszowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 98.136,13 zł zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 98.136,13 zł zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 3. Zmienia się treść Załącznika Nr 3 do Uchwały Nr IX/68/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku Rady Miejskiej 
Mieroszowa w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2025 rok " Plan wydatków majątkowych na 2025 rok", który 
otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Zmienia się treść Załącznika Nr 10 do Uchwały Nr IX/68/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku Rady 
Miejskiej Mieroszowa w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2025 rok "Zestawienie planowanych kwot dotacji 
udzielonych z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych 
na zadania bieżące na 2025 rok", który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Zmienia się treść Załącznika Nr 13 do Uchwały Nr IX/68/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku Rady 
Miejskiej Mieroszowa w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2025 rok "Plan dochodów jednostek budżetowych 
prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie oświaty oraz wydatków nimi finansowanych na 
2025 rok", który otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 5 do niniejszech Uchwały. 

§ 6. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

- Planowane dochody: 67.155.837,78 

- Planowane dochody bieżące 46.477.865,60 

- Planowane dochody majątkowe 20.677.972,18 

- Planowane wydatki ogółem: 73.416.035,07 

- Planowane wydatki bieżące 42.254.252,57 

- Planowane wydatki majątkowe 31.161.782,50 

- Planowany deficyt - 6.260.197,29 

- Planowane przychody 9.519.296,61 

- Planowane rozchody 3.259.099,32 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 027963CE-E9C7-4F1B-A3C1-AAAD0557C7BD. Uchwalony Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Justyna Rogulska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 027963CE-E9C7-4F1B-A3C1-AAAD0557C7BD. Uchwalony Strona 2



Zał. Nr 1  

Zestawienie zmian planowanych dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 308 844,30 9 000,00 317 844,30

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 9 000,00 9 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 9 000,00 9 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

26 256 811,36 12 075,85 26 268 887,21

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

1 131 930,70 12 075,85 1 144 006,55

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

26 930,70 12 075,85 39 006,55

758 Różne rozliczenia 7 342 191,21 76 760,28 7 418 951,49

75814 Różne rozliczenia finansowe 216 466,00 76 760,28 293 226,28

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 72 288,48 72 288,48

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 4 471,80 4 471,80

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 128 620,50 300,00 8 128 920,50

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 907 000,00 300,00 2 907 300,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 300,00 300,00

Razem: 67 057 701,65 98 136,13 67 155 837,78

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 027963CE-E9C7-4F1B-A3C1-AAAD0557C7BD. Uchwalony Strona 1



Zał. Nr 2 

Zestawienie zmian planowanych wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 235 500,00 10 500,00 246 000,00

71035 Cmentarze 131 500,00 10 500,00 142 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 130 500,00 10 500,00 141 000,00

750 Administracja publiczna 7 595 032,34 85 760,28 7 680 792,62

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 808 084,65 76 760,28 6 884 844,93

4300 Zakup usług pozostałych 460 000,00 70 288,48 530 288,48

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 000,00 2 000,00 12 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 370 000,00 4 471,80 374 471,80

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 57 026,69 9 000,00 66 026,69

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 071,69 4 000,00 22 071,69

4300 Zakup usług pozostałych 35 955,00 5 000,00 40 955,00

851 Ochrona zdrowia 228 059,49 12 075,85 240 135,34

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 223 743,05 12 075,85 235 818,90

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 000,00 3 000,00 97 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 100,00 2 000,00 11 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 243,05 3 075,85 17 318,90

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 4 000,00 5 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 006 078,85 -10 200,00 10 995 878,85

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 910 400,00 300,00 2 910 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 400,00 300,00 3 700,00

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 111 500,00 -10 500,00 101 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 111 500,00 -10 500,00 101 000,00

Razem: 73 317 898,94 98 136,13 73 416 035,07

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 027963CE-E9C7-4F1B-A3C1-AAAD0557C7BD. Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 1

Zał. Nr 3 
Zestawienie zmian wydatków majątkowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 4 471,80439 813,65 444 285,45

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 471,80 444 285,45439 813,65

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 370 000,00 4 471,80 374 471,80
Zabezpieczenie przeciwpożarowe budynku Urzedu Miejskiego w 
Mieroszowie 370 000,00 4 471,80 374 471,80

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 10 500,006 466 402,50 6 455 902,50

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu - 10 500,00 101 000,00111 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 111 500,00 - 10 500,00 101 000,00
Budowa wolnostojącego słupa z platformą gniazdową dla bociana białego 
Ciconia na terenie Gminy Mieroszów 111 500,00 - 10 500,00 101 000,00

31 167 810,70 31 161 782,50- 6 028,20Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 027963CE-E9C7-4F1B-A3C1-AAAD0557C7BD. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 4

Dział Rozdział § Treść / nazwa jednostki / cel uwagi

przedmiotowej podmiotowej celowej

750 Administracja publiczna 38 500,00

75095 2319 Gmina Wałbrzych (IPAW) 38 500,00

Razem 0,00 0,00 38 500,00

801 Oświata i wychowanie 61 000,00

80101 2900 Szkoły podstawowe 15 000,00

80104 2900 Przedszkola 46 000,00

Razem 0,00 0,00 61 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 1 650 000,00 0,00

92109 2480 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 480 000,00

92116 2480 Biblioteki 170 000,00

Razem 0,00 1 650 000,00

RAZEM JSFP 0,00 1 650 000,00 99 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00         

700 70005 6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
100 000,00         

Dofinansowanie budowy przyłączy gazowych 

oraz zmiany sposobu ogrzewania 

nieruchomości 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 939 000,00      

90001 6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
32 000,00           

Dofinansowanie budowy przydomowych BIO 

oczyszczalni ścieków przez mieszkańców 

gminy Mieroszów

2. GMINA WAŁBRZYCH

I.  Jednostki sektora finansów publicznych

II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych

1. Gmina Wałbrzych (IPAW)

3. SAMORZĄDOWA INSTYTUCJA KULTURY  

Plan dotacji udzielonych z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2025 rok

Kwota dotacji (w zł) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 027963CE-E9C7-4F1B-A3C1-AAAD0557C7BD. Uchwalony Strona 1



90005 6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
2 907 000,00      

Dofinansowanie zadania inwestycyjnego  w 

ramach Programu „Ciepłe Mieszkanie” na 

terenie gminy Mieroszów” 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00           

92105 2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego

10 000,00           

- Stowarzyszenie Pasjonatów Historii Ziemi 

Mieroszowskiej - 10.000,00 zł

926 Kultura fizyczna 129 000,00         

92605 2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego

129 000,00         

- UKS Mieroszów - 23.000,00 zł

- UKS Sokołowsko - 29.000,00 zł

- Akademia Piłkarska - 39.000,00 zł

- Klub Piłkarski Mieroszów - 30.000,00 zł

- Mieroszów w górach - 4.500,00 zł

- Z Seniorami łatwiej - 3.500,00 zł

Razem 3 178 000,00

RAZEM JSSFP 3 178 000,00

OGÓŁEM 0,00 1 650 000,00 3 277 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 027963CE-E9C7-4F1B-A3C1-AAAD0557C7BD. Uchwalony Strona 2



/w zł/

Lp. Nazwa jednostki

Stan środków 

pieniężnych na 

początek 2025 roku

Plan dochodów 

na 2025 rok

Plan wydatków 

na 2025 rok

Stan środków 

pieniężnych na 

koniec 2025 roku

1.
Publiczna Szkoła Podstawowa               

w Mieroszowie
0,00 20 300,00 20 300,00 0,00

2.
Publiczna Szkoła Podstawowa               

w Kowalowej
0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

3.
Zespół Szkolno-Przedszkolny                     

w Sokołowsku
0,00 45 000,00 45 000,00 0,00

Razem 0,00 95 300,00 95 300,00 0,00

1.
Przedszkole Miejskie                                

w Mieroszowie
0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

Razem 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

dział 801 ogółem 0,00 105 300,00 105 300,00 0,00

Rozdział: 80104

Załącznik  Nr 5

PLAN RACHUNKU DOCHODÓW JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH PROWADZĄCYCH 

DZIAŁALNOŚĆ OKREŚLONĄ W USTAWIE O SYSTEMIE OŚWIATY ORAZ WYDATKÓW NIMI 

FINANSOWANYCH NA 2025 ROK

Dział: 801 – Oświata i wychowanie

Rozdział: 80101

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 027963CE-E9C7-4F1B-A3C1-AAAD0557C7BD. Uchwalony Strona 1



U Z A S A D N I E N I E 

 

 

Do Uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa Nr XIX/122/2025 z dnia 29 września 2025 r.  

w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok. 

 

 

I. Zwiększenie dochodów 98.136,13 zł  

 

w dziale 750 – Administracja publiczna  9.000,00 zł 

 

• Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy z tytułu  otrzymanych środków i darowizn 

na organizację dożynek gminno-powiatowych:  
 

- Rada Nadzorcza Banku Spółdzielczego w Kamiennej Górze – 4.000,00 zł; 

- Sanatoria Dolnośląskie – 1.000,00 zł;     

- Gerard Szwarczyński – 1.000,00 zł;  

 

• Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy z tytułu  otrzymanej od Banku Spółdziel-

czego w Kamiennej Górze darowizny na Festiwal „Nie tylko Gospel” – 3.000,00 zł; 

 

w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki  

związane z ich poborem 12.075,85 zł 

• W związku z otrzymaną wpłatą za sprzedaż napojów alkoholowych z urzędów skar-

bowych - zgodnie z ustawą z 14.02.2020r. o zmianie niektórych ustaw w związku z 

promocją prozdrowotnych wyborów konsumentów (Dz. U. z 2020r. poz. 1492,1493), 

dokonuje się zwiększenia dochodów gminy z tego tytułu. 

w dziale 758 – Różne rozliczenia 76.760,28 zł  

• W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.656.2025.DK              

z dnia 19 sierpnia 2025r. dokonuje się zwiększenia dochodów gminy z tytułu zwrotu 

części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2024 r.  
 

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                             300,00 zł 

• W związku z otrzymaniem środków na częściowe pokrycie kosztów obsługi zadania 

realizowanego w ramach  Programu „Czyste powietrze” dokonuje się zwiększenia 

dochodów gminy.  

 

II. Zwiększenie wydatków 98.136,13 zł  

w dziale 750 – Administracja publiczna 85.760,28 zł 

 

• W związku z otrzymaną refundacją z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego  prze-

znaczoną na zwrot częściowych wydatków  wykonanych w 2024r. w ramach funduszu 

sołeckiego dokonuje się zwiększenia w planie finansowego Urzędu w kwocie 

76.760,28 zł, z przeznaczeniem na:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 027963CE-E9C7-4F1B-A3C1-AAAD0557C7BD. Uchwalony Strona 1



✓ pokrycie wydatków związanych z przygotowaniem wniosków o wpisy hipotek 

przymusowych na nieruchomościach dłużników oraz zaliczki na prowadzenie eg-

zekucji w kwocie 2.000,00 zł,  

 

✓ roboty dodatkowe dotyczące zadania inwestycyjnego pn.: „Zabezpieczenie prze-

ciwpożarowe budynku Urzędu Miejskiego w Mieroszowie” w kwocie 4.471,80 zł,  

 

✓ pokrycie bieżących wydatków związanych z funkcjonowaniem Urzędu – kwota 

70.288,48 zł .    

 

 

• Dokonuje się zwiększenia planu finansowego Urzędu na sfinansowanie nagród przy-

znanych w ramach dożynek gminno-powiatowych w kwocie 6.000,00 zł.  

 

• Dokonuje się zwiększenia planu finansowego Urzędu z otrzymanych środków z Banku 

Spółdzielczego na pokrycie kosztów  związanych z Festiwalem „Nie tylko Gospel” w 

kwocie 3.000,00 zł.  

 

w dziale 851 – Ochrona zdrowia 12.075,85 zł 

• Zwiększa się plan finansowy OPS w Mieroszowie na utrzymanie świetlicy środowisko-

wej oraz na realizację zadań wynikających z programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

 

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                             300,00 zł 

• Dokonuje się zwiększenia planu finansowego Urzędu na pokrycie kosztów obsługi za-

dania realizowanego w ramach  Programu „Czyste powietrze”.   

 

III. Przeniesienie wydatków  

 

z działu 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

do działu 710 – Działalność usługowa  

• Dokonuje się przeniesienia środków w planie finansowym Urzędu z zadania 

inwestycyjnego pn.: „ Budowa wolnostojącego słupa z platformą gniazdową dla 

bociana białego Ciconia na terenie Gminy Mieroszów”  na zadania bieżące związane z 

wykonaniem robót remontowych na w ciągach komunikacyjnych na terenie cmentarza 

w Mieroszowie – kwota 10.500,00 zł. 

 

 

Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik Nr 1, 2, 3, 4 i 5 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 027963CE-E9C7-4F1B-A3C1-AAAD0557C7BD. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/122/2025 RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA  z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	tir. 1 (1) w § 6
	tir. 2 (2) w § 6
	tir. 3 (3) w § 6
	tir. 4 (4) w § 6
	tir. 5 (5) w § 6
	tir. 6 (6) w § 6
	tir. 7 (7) w § 6
	tir. 8 (8) w § 6
	tir. 9 (9) w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6




